[image: ]
REQUERIMENTO Nº               /2025

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário em sua forma regimental, que seja consignado na Ata dos Trabalhos desta Casa Legislativa, um VOTO DE APLAUSOS ao Sr.  Ítalo Manoel Alcântara Pinheiro, popularmente conhecido por “Pingo”, Maestro da Banda Marcial da Associação Cultural de Ponta de Pedras (A.C.P.P.), em reconhecimento aos relevantes serviços prestados que fortalecem a educação musical e valorizam a cultura local, dirigindo e coordenando grupos musicais em nosso Município e até em outros estados do Brasil.
Da decisão da Casa, dê-se ciência ao homenageado, no Loteamento Santa Cruz nº 110, distrito de Ponta de Pedras, Goiana-PE; bem como aos veículos de comunicação de Goiana.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 03 de novembro de 2025.

Vereadora Ana Braçoforte

[image: ]
image1.jpeg
CASA JOSE PINTO DE ABREU

= " CAMARA MUNICIPAL DE

A:g ,GOIANA

@l Trabalhando para todos os goianenses

image2.png
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE - CEP: 55900-000
Fone: (81) 3626-0141 / Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10
Site: www.goiana.pe.leg.br